

VISIONER för *Fred och Jord*

av **Ingrid Krianon**

*Mottagna i ett aktivt holografiskt ljusskede
av optimal utveckling*

Januari 2025

Ta del av informationen både ”bakåt och framåt” under året för att förstå utvecklingen i Nuet och världssituationen.

Tankens kraft är skapande

Tillsammans är vi skapare av Unity och Fred!

Innehåll

Angående begreppet ”Djupa staten”

Feminina aspekten i Afrika och Mellanöstern

Carpe Diem - Unityorkestern

Biologi

Fokus - Fri Energi

Unityhologrammet och världssamvetet

Skapelseplanen och - Att lyssna inåt

Pyramiden i Chile och PI

Angående begreppet ”Djupa staten”

När människor lägger skulden på ”djupa staten” - håller vi fast vid gamla tankeformer, vi hindrar det nya flödet att gro.

OBS! Genom att fokusera på nya möjligheter förändras de gamla tankeformerna.
Vi ska ”viska” i kvintvärlden (ana det nya).

I den nya skapelsen ses en ton av KRISTUS - förlåtelse/försoning.
Vänd andra kinden till - svåraste valet!
Vi kan lyfta fram de positiva exemplen för att vidga det nya flödet.

OBS! Det gamla - den egna djupa staten - att lägga skulden utanför oss själva.

De gamla tankeformerna hindrar inflödet av UNITY.

I vårt eget filosofiska rum kan vi se *nya möjligheter, nya infallsvinklar som bygger på gamla erfarenheter - och skapa nytt!*

Symbolisk Vision om den feminina aspekten i Afrika och Mellanöstern

Helighetens port är öppnad i **Afrika** genom Mandelas förberedande försoningsarbete.

Maj 2025 - Jordan / Modersaspekten ”suckar” och drar sin vänstra fot ur tjäran - beredd att agera!

Mellanösterns kvinnor följer efter!

Carpe Diem - Unityorkestern

Nu är väntans tid över.

En skapelseton ska förändra världen. Den är ännu spröd och klingar svagt - febril aktivitet pågår under ytan. Många väntar i kulissen på det första perfekta anslaget av Unity.

Nu är plötsligt alla i orkestern på plats. Instrumenten stäms - publiken strömmar till.
Harmonier av överjordisk klang börjar klinga ut i en vibrerande Kärlekston.

Konserten ha börjat och Vi alla är både orkestermedlemmar och åhörare.

Cymbalen ljuder särskilt starkt!

Se hur sfärens musik utvecklas i sann perfektion och harmoni - och lockar in nya besökare i konsertlokalen.

Cymbalen/seraferna = Ljusarbetare av alla kategorier och samhällsklasser.

Biologi

Den nya naturvetenskapen är i sin linda, framför allt i de inre processer som pågår i människans psykiska sfär.

Biologiska processer gynnar de yttre lager som visar *den androgyna aspekten av medvetandesfären*.

I medvetandesfären finns olika lager / ”dimensioner” av holografisk **SRI-potens** - Vishet och Unity!

Fri Energi är potensens toppforum.

Fokus - FRI ENERGI

I mänskligheten finns en tanke - ett hopp om fred!

I det kollektiva genomgår vi en Glädjens transformation som låter URKRAFTEN blomma ut.

Vi förnimmar en ny holografisk verklighet som befriar *de inneboende solsystemen av kreativ kraft!*

Unity-hologrammet och Världssamvetet

Utifrån högt ställda förväntningar förankras de nya ”förbunden” av **SRI och VI i januari 2025** (fredssträvanden).

Jordbundna själar frigör den inre kärnans Unity-längtan.

FRI ENERGI etableras i västvärldens innersta sfär, där **Paris** står för merparten av kraftens zenit och glädje!

Avmagnetiseringen går långsamt de första veckorna där det i början finns ett visst mått av tröghet och motstånd.

Processen accelererar sedan för att *i slutet av januari slungas ut i ett våldsamt crescendo av Unity-ideér*.

Var uppmärksam på de inre sfärernas musik i ”bubblor” av stillhet då och då.

Varje dag ges ett Unity-hologram frekvenston som bara blir ”synligt” vid vissa amplituder när Världssamvetet erkänner SRI-helighet, som rättesnöre.

Skapelseplanen

ATT LYSSNA INÅT

Vi lyssnar inåt och ser att varje hjärta finner sin ***Kromana-ton - skapelseplanens manifestation.***

Gå in i de tider när Själen var fri och inte bunden av illusionen.

Då fanns ett fritt flöde av kreativa toner som var avsedda att manifesteras här och nu.

I ditt innersta finns dessa underbara, ljusa, rena klanger redo att ges ton i den stora skaran av Unity- själar som bereder väg för massan.

Ge tid en stund att medvetet lyssna inåt!

Du kan få olika impulser. Det tar lite tid att komma in/ner.

Nu börjar aktiveringen in i **Unity** - centret för harmoni.

”Jag verkställer nu den övergripande planen av **Primana** (förberedelse på idéplanet) **som kreerar Kromana** in i skapelsens minsta tonsfärer - en Kristustonens förädling av själen.

Som en framrusande energi av mer okända energisystem är nu min själ redo att ta emot allt det som etsades in i min skapelseplan före tiden. När tiden endast fanns som gyllene punkt i ditt och mitt sinne - GUDS SINNE.
Den punkt som **ÄR ALLT SOM ÄR !**”

Avslutning : Sitt en stund i stillhet.

Pyramiden i Chile och PI

De låsta mönster som präglar vetenskapen ger anledning till en fråga:

När ska de universella lagarna bryta fram här på jorden och ge den nya vetenskapen en prägel av sannhet och mål mot kosmiska vetenskapstermer, i likhet med dem som representerades på Centrum för vetenskap på Atlantis tid?

De lagar som styrde evolutionen då, gäller än, men är nu i stort sett bortglömda, utom i vissa delar av **Centralamerika** bland urskogsindianerna.

Tretton lagar gällde då och gäller än!

Framöver väntar stora överraskningar på jorden när dessa åter uppenbaras av den som i sitt sinne finner de gömda hemligheter som ska aktivera **frekvensen av PI** fullt ut!

Det går en hemlig gång under en pyramid i de **Chilenska högländerna** där ingången är vänd mot öster.

För att få tillgång till de gömda hemligheter som finns här krävs ny scannerteknik eller att en clairvoyant människa kan lokalisera platsen för pyramiden och påpeka för de lyhörda forskarna att där ligger lösningen på framsteg inom alla forskningsområden av nu känd natur.

Där finns tex modeller för framdrivning av ljudlösa motorer av alla nu kända slag. Inom en snar framtid kommer vetenskapen att efterfråga just detta slags motorer eftersom man börjar förstå att just buller orsakar mycket av den obalans som råder idag - i både människors psyke och som extra kraftigt tryck på auran både hos djur och växter.

Genom just auran cirkulerar ett fint nätverk av impulser som stagnerar vid högfrekvent ”buller”.

För att förstå mekaniken i detta med ljudlösa motorer kan man tänka sig en plåtburk som i fullt tillstånd är stabil, men som i öppet tillstånd skramlar omkring för vinden helt okontrollerad.

Detta ger anledning till frågan: När är burken så ”tom” att den börjar att rotera helt okontrollerat?

Jo, just vid övergången mellan halvfull/halvtom tills att så mycket tömts ur att burken kraftigt har attraherat ett större flöde i luften.